
Český jazyk 8 

 

pracovní sešit 37/5a,c 

 

pracovní sešit 38/7 – zkusit dalších 5 vět, opět doplnit čárky a odůvodnit proč (jsou zde užity 4 druhy 

přívlastku – těsný, volný, postupně rozvíjející a několikanásobný; čárky se používají u přívlastku 

těsného a postupně rozvíjejícího), pomůže vám, když si najdete podstatné jméno, které je rozvinuto 

 

 

zápis do školního sešitu 

 

učebnice, strana 89 -  vypsat zbylé 2 druhy poměrů do sešitu (vylučovací, důsledkový) – u každého 

opsat první větu, která definuje poměr mezi složkami větných členů 

 

zapsat 3 spojovací výrazy pro každý z těchto poměrů + 1 větu jako příklad 

 

vztah přístavkový: alespoň 2 větné členy, které vyjadřují stejnou skutečnost, jen jinými slovy  

– Václav Havel, první český prezident. Žil celý život doma, v Krkonoších. Oceánografie, věda o 

moři, užívá poznatky i z jiných oborů. - tato spojení jsou od sebe oddělena čárkami, pokud jsou 

součástí širší věty, pak se oddělují čárkami z obou stran 

 

 

učebnice strany 91-92 – podívejte se na věty s přístavkovým vztahem – zde to jsou 2 věty spojené 

dohromady 

 

učebnice 89/4 – zkusit vyhledat 4-5 několikanásobných větných členů, určit poměr mezi nimi dle 

vzoru: nejen na Zemi, ale i v jiných částech vesmíru – poměr stupňovací 

 

učebnice 92/2 – zkusit ve větách vyhledat 6 přístavkových vztahů, podtrhnout je 

 

 

kontrola zadaných DÚ – přepsat do Wordu či poslat ofocenou stránku z pracovního sešitu/učebnice 

do neděle 10. 5. 2020 na e-mail rory.peters@seznam.cz tato cvičení: učebnice 87/3 

 

sloh – úvaha – strana 153 – přečíst si úvahu na téma Co je nedostatek?, zkusit se zamyslet nad tím, 

jak byste tento pojem definovali vy sami, zamyslet se nad – čeho mám já osobně nedostatek, proč 

tento nedostatek mám, co s tím mohu udělat, potřebuju tu danou věc, které mám nedostatek?  

 

Pro případné dotazy pište na jech@zskolinec.cz 

 

Úkoly do sešitu, pracovního sešitu a učebnice budou kontrolovány po návratu do školy, některé budu 

chtít přepsat do Wordu a poslat v příloze na rory.peters@seznam.cz - jmenovitě je budu vypisovat 

v přehledech na jednotlivé týdny. 

 

Své platné e-mailové adresy mi napište na výše zmíněnou mailovou adresu jech@zskolinec.cz 

mailto:jech@zskolinec.cz
mailto:jech@zskolinec.cz

